Onu Allah 'tan başka kim doğru yola eriştirebilir? O halde, hiç
düşünüp ders çıkarmaz mısınız? "8

İnsandaki psikolojik fenomenlerden olan heva, bedene yönelik
arzuları temsil eden kötü ve ilkel eğilimdir. Başka bir ifadeyle, insanın

er-Razi, Fahruddin Muhammed b. Ömer, Mefatlhu'l-Gayb, İstanbul 1307/1889,
VII, 728.
İbn Manzfır, Lisdnu 'l-Arab, VI, 4728; Izutsu, Toshihiko, Kur'an 'da Dini ve
Ahlaki Kavramlar (çev. Selahattin Ayaz), İstanbul 1991, s. 193; Aslan,
Abdülgaffar, Kur'an 'da Vahiy, Ankara 2000, s. 65.
Gezgin, Ali Galip, Kur'an 'da Sevgi, Isparta 2003, s. 121.
Bkz.

Özgürlük, bir şeyi başkalarından bağımsız ve
ayrıcalıklı kılması nedeniyle bir şey olarak akıldan önce gelir. Bunun
yanı sıra kişi, kendisiyle sistematik bilgi elde edilen aklın ilkelerine
göre davranırsa, heva ve heveslerinden uzaklaşabilir. Nitekim
Fahrudd1n er-Razl'ye (606/1209) göre hevdnın; şehvet, öfke, hırs, iç

19

20

21

22

23

24

Bkz. Bakara 2/26-27; A'riif7/158; İbrahim 14/4.
Bkz. Bakara 2!120.
Mü'minı1n 23171.
el-Miitur'id'i, Te 'vf!dtu Ehli's-Sünne, lll, 41 I.
Sad 38/16. Ayrıca bkz. Nisa 4/135.
Bkz.

Bu bakımdan, böyle birinin durumu bir köpeğe benzer;
öyle ki, onun üzerine korkutarak varsan da dilini sarkıtıp hırlar, kendi
haline bıraksan da. İşte, bizim ayetlerimizi yalanlayanların durumu
budur. Sen onlara bu kıssayı anlat ki, belki üzerinde düşünürler. "34

Şatıb1 (790/1388)'ye göre akıl, vahye tabi olmadığı zaman,
geriye sadece heva ve şehvetten başka tabi olacağı bir şey kalmaz.
Revaya uymanın sonucu da apaçık bir sapıklıktır (dalalü'n-müb1n).35

Nitekim Allah şöyle buyurmaktadır:
"Ey Davud! Doğrusu seni yeryüzünde egemen kıldık öyleyse

er-Razi, Fahruddln, Mefatihu '1-Gayb, İstanbul 1307/1889, VII, 745-746.
Elmalılı, M.Hamdi Yazır, Hak Dini Kur'an Dili, İstanbul, ty., VI, 253.
Elmalılı, Hak Dini, VI, 253; Coşkun, İbrahim, İslam Düşüncesinde İnkar
Problemi, Konya, ty., s. 99.
Bkz. Nisii 4/27.
Bkz. el-Miituridi, Te 'vildtzt Eh!i 's-Sünne, I, 40.
Bkz. Meryem 19/59. Ayrıca bkz.